
 

A Kormány 

 

…../2026. (……..) Korm. rendelete 

 

a Nemzeti Energetikai Ügynökség Zártkörűen Működő Részvénytársaság által ellátott 

közfeladatokról 

 

 

[1] A rendelet célja, hogy a fenntartható fejlődés, a zöld mobilitás, a tiszta energia és a 

klímasemlegesség elősegítése érdekében kijelölésre kerüljön közreműködőként a Nemzeti 

Energetikai Ügynökség Zártkörűen Működő Részvénytársaság a körforgásos gazdasággal és 

hulladékgazdálkodással érintett egyes ágazati projektek tervezése és megvalósítása 

vonatkozásában. 

[2] A Kormány az Alaptörvény 15. cikk (3) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói 

hatáskörében, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva 

a következőket rendeli el: 

1. § 

 

(1) A Nemzeti Energetikai Ügynökség Zártkörűen Működő Részvénytársaság (a 

továbbiakban: NEÜ Zrt.) közreműködik a körforgásos gazdaságra történő átállásért és a 

termékértéklánc-felügyeletért felelős miniszternek (a továbbiakban: miniszter) a Kormány 

tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 166. § b) pontjában 

meghatározott feladatával összefüggő körforgásos gazdasággal és hulladékgazdálkodással 

érintett hazai-, valamint európai uniós társfinanszírozású projektek (a továbbiakban: ágazati 

projektek) tervezésében és megvalósításában. 

(2) A NEÜ Zrt. az ágazati projektek tekintetében 

a) kidolgozza az energiatárolók teljes életciklusának nyomon követésére alkalmas 

Nemzeti Energiatároló Kataszter koncepcióját, 

b) kialakítja és üzemelteti az a) pont szerinti koncepció megvalósításához szükséges 

informatikai rendszert, illetve szolgáltatási és finanszírozási modellt, 

c) közreműködik az energiatárolók gazdálkodásával összefüggő nemzeti stratégiák és 

szakpolitikai célok operatív megvalósításában, 

d) együttműködik a társminisztériumokkal és a feladatellátásban érintett egyéb 

szervezetekkel, intézményekkel és 

e) közreműködik mindazon ágazati projektek megtervezésében és megvalósításában, 

amelyeket jogszabály vagy a Kormány egyedi döntése részére meghatároz. 

2. § 

 

A NEÜ Zrt. az 1. §-ban meghatározott feladatait akként teljesíti, hogy az ágazati 

projektekben konzorciumvezetőként vagy konzorciumi tagként részt vesz, és a Kormány egyedi 

döntése esetén 

a) a Kormány által meghatározott módon közreműködik egyes ágazati projektek 

végrehajtásában, vagy 

b) saját hatáskörben végrehajtja az ágazati projekteket. 

3. § 

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (a továbbiakba: Áht.) 3/A. § (2) 

bekezdésére figyelemmel a NEÜ Zrt. az 1. § szerinti feladatait közfeladatként látja el. Az 



 

európai uniós forrásból finanszírozott támogatás – központi költségvetésből megelőlegezett és 

a támogatásból elszámolható – részével a NEÜ Zrt. az Áht. 20. § (2) bekezdésére is figyelemmel 

számol el. A NEÜ Zrt. az ágazati projektek tervezéséből és megvalósításából eredő bevételeit 

– az Áht. 3/A. § (3) bekezdésére figyelemmel – az 1. §-ban meghatározott feladatai ellátásának 

pénzügyi fedezetére használhatja fel. 

4. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 


